
Rio Grande do Sul , 27 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3412 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             124 

Taquara, 26 de setembro de 2022. 
  
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ederson Mateus Rabaioli 

Código Identificador:5A668E3A 

 
DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 
REMARCAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 

128/2022 
 
Processo nº: 6396/2022 
Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Tipo de julgamento: Menor preço POR ITEM. 
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Forma: ELETRÔNICA. 
Modo de Disputa: ABERTO E FECHADO. 
Através do presente instrumento retifica-se o edital supramencionado: 
1. Altera-se a data da sessão pública para 09h00min do dia 07 de 
outubro de 2022. 
Limite para envio das propostas: 08h59min do dia 07 de outubro de 
2022. 
2. Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 
  
Taquara, 26 de setembro de 2022. 
  
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Ederson Mateus Rabaioli 

Código Identificador:21A9CA1D 

 
DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 
COMUNICADO 

 
COMUNICADO: 
O MUNICÍPIO DE TAQUARA convida para Audiência Pública da 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, do Poder 
Executivo que será realizada no Centro Educacional Índio Brasileiro 
Cezar, sito à Rua Júlio de Castilhos nº 2.500, sala 08, às 10 horas do 
dia 29 de setembro de 2022. 
  
Taquara, 27 setembro de 2022. 
  
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Ederson Mateus Rabaioli 

Código Identificador:19554F68 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
 
O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna 
público, para conhecimento dos interessados que procederá na 
realização do Processo Licitatório nº 120/2022, Pregão Eletrônico nº 
41/2022, tipo menor preço por item, através do www.bllcompras.com. 
A sessão pública será realizada no dia 11 de outubro de 2.022, com 
inicio às 9h, horário de Brasília DF, tudo em conformidade com as 
disposições da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto 
Municipal n.º 270/2021, subsidiariamente a Lei 8.666/93 e a Lei 
Complementar nº 123/2006 e alterações, bem como as condições a 
seguir estabelecidas: 
  
Pregão Eletrônico nº 41/2022 
Processo Licitatório Nº 120/2022 
  

Data da Sessão: 11/10/2022 
Hora da Sessão: 9h – Horário de Brasília 
  
Início de recebimento das propostas dia 27/09/2022, às 14:00 horas - 
Horário de Brasília 
Fim de recebimento de propostas dia 11/10/2022, às 8:00 horas – 
Horário de Brasília 
  
Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preço para 
futura e eventual de móveis hospitalares para cessão à Associação 
Hospitalar Beneficente Santo Antônio. 
  
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de 
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações. 
  
Tenente Portela/RS, 26 de setembro de 2.022. 
  
LEONIDAS BELESTRIN – 
Prefeito Municipal em Exercício 
  

Publicado por: 
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli 

Código Identificador:BC3938CE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
163/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 15h do dia 20 de outubro de 2022 estará aberta a 
disputa de preços para a aquisição de fraldas descartáveis 
geriátricas e Infantis para entrega aos pacientes previamente 
cadastrados pela Farmácia Municipal (toda documentação deverá 
ser incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 20/10/2022 
para verificação de conformidade com o Edital). Maiores 
informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à 
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do 
Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão 
Eletrônico SRP nº 163/2022. 
  

Publicado por: 
Joaão Alberto Correa Pinto Junior 
Código Identificador:70351C85 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
164/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h30min do dia 21 de outubro de 2022 estará 
aberta a disputa de preços para a contratação de empresa 
especializada para a locação de gerador para os eventos do 
Calendário de Eventos do Município (toda documentação deverá 
ser incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 21/10/2022 
para verificação de conformidade com o Edital). Maiores 
informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à 
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do 
Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão 
Eletrônico SRP nº 164/2022.  
  

Publicado por: 
Joaão Alberto Correa Pinto Junior 
Código Identificador:951BC257 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 


